
quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 1/10

MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2020-LIC

Às 09:03:39 horas do dia 26 de Novembro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem
como objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva abrangendo mecânica em geral, dos veículos leves, médio caminhonete e veículos de transporte de passageiros
pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06;
no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 Microempresa

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus
anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

93630 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14141150000120 R$ 140.000,00 Classificada --

50776 MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07264700000132 R$ 120.000,00 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 140.000,00 25/11/2020 12:21:09 Classificado

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 120.000,00 25/11/2020 19:59:29 Classificado

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 119.900,00 26/11/2020 09:06:04 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 119.000,00 26/11/2020 09:06:32 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 118.000,00 26/11/2020 09:07:38 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 117.000,00 26/11/2020 09:07:48 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 116.000,00 26/11/2020 09:08:03 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 114.000,00 26/11/2020 09:10:12 Manual

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 2/10

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 113.000,00 26/11/2020 09:10:22 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 112.000,00 26/11/2020 09:10:51 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 111.000,00 26/11/2020 09:10:58 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 110.000,00 26/11/2020 09:11:09 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 109.000,00 26/11/2020 09:11:18 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 108.000,00 26/11/2020 09:12:04 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 107.000,00 26/11/2020 09:14:51 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 106.000,00 26/11/2020 09:15:07 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 105.000,00 26/11/2020 09:16:36 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 104.000,00 26/11/2020 09:16:42 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 103.000,00 26/11/2020 09:17:46 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 102.000,00 26/11/2020 09:17:54 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 100.000,00 26/11/2020 09:18:53 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 90.000,00 26/11/2020 09:19:05 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 89.000,00 26/11/2020 09:19:57 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 88.000,00 26/11/2020 09:20:07 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 72.000,00 26/11/2020 09:59:12 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 71.990,00 26/11/2020 10:05:07 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 71.800,00 26/11/2020 10:05:45 Manual

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2020
09:03:39

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/11/2020
09:03:56

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo
novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 26/11/2020
09:04:16

Bom dia, senhores licitantes! Bem-vindos, sessão de disputa iniciada. Novos lances poderão ser enviados a partir de
agora. A todos os participantes, boa sorte e uma excelente disputa!

Pregoeiro 26/11/2020
09:04:24

Nos termos do edital desta licitação, após o encerramento da etapa de lances, o julgamento quanto à aceitabilidade
dos preços ofertados e, em sequência, dos documentos de habilitação será de forma CONTINUADA no
sistema/plataforma de licitacoes-e; recomendado que os licitantes permanecem on-line para acompanhamento das
decisões, assim como de eventuais contrapropostas e requisições de documentos/esclarecimentos, sob pena de
desclassificação ou inabilitação, conforme o caso.

Pregoeiro 26/11/2020
09:05:23

ATENÇÃO: Não será aceito desistência do lance sem a devida justificativa.

Pregoeiro 26/11/2020
09:05:29

Não esqueçam de que cada licitante pode baixar seu próprio lance, independente da oferta de outro participante ou
do menor preço.

Sistema 26/11/2020
09:13:58

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 26/11/2020
09:22:09

O detentor da melhor oferta MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$88.000,00.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 3/10

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2020
09:22:09

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 26/11/2020
09:56:40

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 26/11/2020
09:58:32

Solicito lance abaixo do referencial.

Sistema 26/11/2020
09:59:12

LOTE 1 negociado no valor de R$ 72.000,00 pelo fornecedor MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA

Sistema 26/11/2020
10:05:07

LOTE 1 negociado no valor de R$ 71.990,00 pelo fornecedor MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA

Sistema 26/11/2020
10:05:45

LOTE 1 negociado no valor de R$ 71.800,00 pelo fornecedor MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA

Sistema 26/11/2020
10:06:42

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 26/11/2020
11:05:12

Venho solicita envio da proposta final da licitante MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA, conforme item 10. do Edital,
no prazo de duas horas.

Sistema 26/11/2020
11:29:09

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor
MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA -07.264.700/0001-32 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 26/11/2020
11:29:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 26/11/2020
11:59:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/11/2020
12:01:17

A disputa do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 26/11/2020
12:02:56

O LOTE 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA, no valor de R$
71.800,00.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 71.800,00

2º GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 89.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

71868 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14141150000120 R$ 144.000,00 Classificada --

13219 MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07264700000132 R$ 117.000,00 Classificada --

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 144.000,00 25/11/2020 12:21:09 Classificado

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 4/10

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 117.000,00 25/11/2020 17:38:26 Classificado

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 116.000,00 26/11/2020 09:08:05 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 115.000,00 26/11/2020 09:08:26 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 114.000,00 26/11/2020 09:10:30 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 113.500,00 26/11/2020 09:11:38 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 112.000,00 26/11/2020 09:13:39 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 111.000,00 26/11/2020 09:19:59 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 109.000,00 26/11/2020 09:20:39 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 108.000,00 26/11/2020 09:23:36 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 107.000,00 26/11/2020 09:23:44 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 106.000,00 26/11/2020 09:24:18 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 105.000,00 26/11/2020 09:24:33 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 104.000,00 26/11/2020 09:24:51 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 103.000,00 26/11/2020 09:24:59 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 102.000,00 26/11/2020 09:25:40 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 101.000,00 26/11/2020 09:25:57 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 100.000,00 26/11/2020 09:26:13 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 99.000,00 26/11/2020 09:26:20 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 98.000,00 26/11/2020 09:27:08 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 97.000,00 26/11/2020 09:27:17 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 96.000,00 26/11/2020 09:28:09 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 95.000,00 26/11/2020 09:28:17 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 93.000,00 26/11/2020 09:30:33 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 92.500,00 26/11/2020 09:32:21 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 92.000,00 26/11/2020 09:32:48 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 91.000,00 26/11/2020 09:33:20 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 90.000,00 26/11/2020 09:34:01 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 89.500,00 26/11/2020 09:34:15 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 89.400,00 26/11/2020 09:36:39 Intermediario

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 88.200,00 26/11/2020 09:35:52 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 68.400,00 26/11/2020 09:59:00 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 68.220,00 26/11/2020 10:00:29 Manual

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2020
09:03:39

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 5/10

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2020
09:07:10

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo
novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 26/11/2020
09:07:20

Bom dia, senhores licitantes! Bem-vindos, sessão de disputa iniciada. Novos lances poderão ser enviados a partir de
agora. A todos os participantes, boa sorte e uma excelente disputa!

Pregoeiro 26/11/2020
09:07:26

Nos termos do edital desta licitação, após o encerramento da etapa de lances, o julgamento quanto à aceitabilidade
dos preços ofertados e, em sequência, dos documentos de habilitação será de forma CONTINUADA no
sistema/plataforma de licitacoes-e; recomendado que os licitantes permanecem on-line para acompanhamento das
decisões, assim como de eventuais contrapropostas e requisições de documentos/esclarecimentos, sob pena de
desclassificação ou inabilitação, conforme o caso.

Pregoeiro 26/11/2020
09:07:32

ATENÇÃO: Não será aceito desistência do lance sem a devida justificativa.

Pregoeiro 26/11/2020
09:07:37

Não esqueçam de que cada licitante pode baixar seu próprio lance, independente da oferta de outro participante ou
do menor preço.

Sistema 26/11/2020
09:17:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado sem a
prorrogação automática.

Sistema 26/11/2020
09:18:31

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo
novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente! A
disputa do LOTE 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Considerando que não houve lance satisfatório na reta
final.

Sistema 26/11/2020
09:28:34

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 26/11/2020
09:38:42

O detentor da melhor oferta GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS venceu o LOTE - 2 pelo valor de
R$88.200,00.

Sistema 26/11/2020
09:38:42

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

Sistema 26/11/2020
09:56:40

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 26/11/2020
09:58:41

Solicito lance abaixo do referencial.

Sistema 26/11/2020
09:59:00

LOTE 2 negociado no valor de R$ 68.400,00 pelo fornecedor GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS

Sistema 26/11/2020
10:00:29

LOTE 2 negociado no valor de R$ 68.220,00 pelo fornecedor GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS

Sistema 26/11/2020
10:06:42

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 26/11/2020
11:05:20

Venho solicita envio da proposta final da licitante GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS, conforme item
10. do Edital, no prazo de duas horas.

Sistema 26/11/2020
11:28:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor
GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS -14.141.150/0001-20 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 26/11/2020
11:29:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 26/11/2020
11:59:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/11/2020
12:01:17

A disputa do LOTE 2 está encerrada.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 6/10

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2020
12:02:56

O LOTE 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS, no
valor de R$ 68.220,00.

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 68.220,00

2º MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 89.400,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

56763 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14141150000120 R$ 189.000,00 Classificada --

1535 MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07264700000132 R$ 147.000,00 Classificada --

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 189.000,00 25/11/2020 12:21:09 Classificado

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 147.000,00 25/11/2020 17:38:26 Classificado

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 146.000,00 26/11/2020 09:10:39 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 145.500,00 26/11/2020 09:11:49 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 145.400,00 26/11/2020 09:20:57 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 144.000,00 26/11/2020 09:21:47 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 143.000,00 26/11/2020 09:24:07 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 142.000,00 26/11/2020 09:25:21 Intermediario

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 141.000,00 26/11/2020 09:24:25 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 140.000,00 26/11/2020 09:25:54 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 138.000,00 26/11/2020 09:26:04 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 137.000,00 26/11/2020 09:27:26 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 135.000,00 26/11/2020 09:27:35 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 134.000,00 26/11/2020 09:28:20 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 133.000,00 26/11/2020 09:28:27 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 132.000,00 26/11/2020 09:28:50 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 131.000,00 26/11/2020 09:29:31 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 130.000,00 26/11/2020 09:29:39 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 129.000,00 26/11/2020 09:30:55 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 128.000,00 26/11/2020 09:31:12 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 126.000,00 26/11/2020 09:31:25 Manual

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 7/10

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 125.000,00 26/11/2020 09:32:15 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 123.000,00 26/11/2020 09:32:31 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 122.000,00 26/11/2020 09:33:07 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 121.000,00 26/11/2020 09:33:31 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 120.000,00 26/11/2020 09:34:08 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 119.000,00 26/11/2020 09:34:29 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 118.000,00 26/11/2020 09:34:41 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 117.000,00 26/11/2020 09:35:05 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 116.000,00 26/11/2020 09:35:28 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 115.000,00 26/11/2020 09:35:38 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 114.000,00 26/11/2020 09:36:08 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 113.400,00 26/11/2020 09:36:53 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 113.300,00 26/11/2020 09:37:30 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 113.200,00 26/11/2020 09:37:47 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 113.000,00 26/11/2020 09:39:14 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 112.770,00 26/11/2020 09:39:40 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 112.000,00 26/11/2020 09:40:09 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 111.720,00 26/11/2020 09:40:43 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 111.000,00 26/11/2020 09:41:11 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 109.200,00 26/11/2020 09:41:43 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 109.000,00 26/11/2020 09:42:20 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 107.100,00 26/11/2020 09:42:38 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 107.000,00 26/11/2020 09:43:14 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 106.050,00 26/11/2020 09:44:00 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 105.000,00 26/11/2020 09:44:35 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 104.370,00 26/11/2020 09:45:23 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 103.000,00 26/11/2020 09:46:09 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 102.900,00 26/11/2020 09:46:31 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 102.000,00 26/11/2020 09:47:34 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 101.850,00 26/11/2020 09:47:54 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 101.000,00 26/11/2020 09:48:52 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 100.800,00 26/11/2020 09:49:11 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 100.000,00 26/11/2020 09:49:48 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 99.750,00 26/11/2020 09:49:54 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 99.000,00 26/11/2020 09:50:29 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 98.700,00 26/11/2020 09:50:56 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 98.400,00 26/11/2020 09:51:38 Manual

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 8/10

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 97.650,00 26/11/2020 09:51:58 Manual

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 97.550,00 26/11/2020 09:52:59 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 97.020,00 26/11/2020 09:53:20 Manual

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 79.590,00 26/11/2020 09:59:58 Manual

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2020
09:03:39

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 26/11/2020
09:10:05

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo
novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 26/11/2020
09:10:39

Bom dia, senhores licitantes! Bem-vindos, sessão de disputa iniciada. Novos lances poderão ser enviados a partir de
agora. A todos os participantes, boa sorte e uma excelente disputa!

Pregoeiro 26/11/2020
09:10:45

Nos termos do edital desta licitação, após o encerramento da etapa de lances, o julgamento quanto à aceitabilidade
dos preços ofertados e, em sequência, dos documentos de habilitação será de forma CONTINUADA no
sistema/plataforma de licitacoes-e; recomendado que os licitantes permanecem on-line para acompanhamento das
decisões, assim como de eventuais contrapropostas e requisições de documentos/esclarecimentos, sob pena de
desclassificação ou inabilitação, conforme o caso.

Pregoeiro 26/11/2020
09:10:50

ATENÇÃO: Não será aceito desistência do lance sem a devida justificativa.

Pregoeiro 26/11/2020
09:10:56

Não esqueçam de que cada licitante pode baixar seu próprio lance, independente da oferta de outro participante ou
do menor preço.

Sistema 26/11/2020
09:20:06

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 foi encerrado sem a
prorrogação automática.

Sistema 26/11/2020
09:20:45

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo
novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente! A
disputa do LOTE 3 foi reiniciada pelo seguinte motivo: considerando que não houve lance satisfatório na reta
final de disputa.

Sistema 26/11/2020
09:30:46

A etapa de envio de lances do LOTE 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 26/11/2020
09:55:22

O detentor da melhor oferta GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS venceu o LOTE - 3 pelo valor de
R$97.020,00.

Sistema 26/11/2020
09:55:22

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada.

Sistema 26/11/2020
09:56:40

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 26/11/2020
09:58:48

Solicito lance abaixo do referencial.

Sistema 26/11/2020
09:59:58

LOTE 3 negociado no valor de R$ 79.590,00 pelo fornecedor GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS

Sistema 26/11/2020
10:06:42

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 26/11/2020
11:05:24

Venho solicita envio da proposta final da licitante GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS, conforme item
10. do Edital, no prazo de duas horas.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 9/10

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2020
11:28:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor
GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS -14.141.150/0001-20 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 26/11/2020
11:29:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 26/11/2020
11:59:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/11/2020
12:01:17

A disputa do LOTE 3 está encerrada.

Sistema 26/11/2020
12:02:56

O LOTE 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS, no
valor de R$ 79.590,00.

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 14.141.150/0001-20 R$ 79.590,00

2º MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 07.264.700/0001-32 R$ 97.550,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 26/11/2020
09:55:43

Iniciaremos a fase de negociação direta.

Pregoeiro 26/11/2020
09:57:04

Solicito lance mais vantajosos preço acima do orçado.

Pregoeiro 26/11/2020
10:09:46

Declaro aceitável o preço ofertado.

Pregoeiro 26/11/2020
10:10:26

Prezados, suspendo a sessão por 01 (uma) horas, para análise dos documentos de habilitação, fica remarcada a
continuidade para as 11h, caso os documentos de habilitação dos vencedores foram apresentados de forma regular,
estarei solicitando a proposta realinhada.

Pregoeiro 26/11/2020
11:04:56

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através do módulo -
HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 26/11/2020 11:04:00hs até o dia 26/11/2020 13:00:00hs.

Pregoeiro 26/11/2020
11:05:35

Informo que o campo próprio para envio da proposta encontra-se aberto.

Pregoeiro 26/11/2020
12:00:39

Declaro encerada a disputa!!!

Pregoeiro 26/11/2020
12:00:47

Agradeço a participação de todos, bom dia até a próxima.

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

MARIA NAIDE BOMFIM LEAO LULA 
Lote(s) Adjudicados: 1

R$ 71.800,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 219.610,00

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas
26/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/17006/completo_relatorio_ata_final_completo_680144373.html 10/10

Fornecedor Total Adjudicado

GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS 
Lote(s) Adjudicados: 2, 3

R$ 147.810,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 219.610,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote
ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada
nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:02:56 horas do dia 26 de Novembro de 2020 cuja ata foi lavrada pelo(a)
Pregoeiro(a).

Autenticação: 368263DA2678881A8779B8D4BB5DA7CE

ARGILANDES AZEVEDO COSTA 
Pregoeiro(a) Oficial 

 
JOSE CARLOS RODRIGUES SOUZA 

Equipe de Apoio 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E281F19007CA1D428A80A5EF2BD9E38


		2020-11-26T12:23:41-0300




